

תלם בנימין (ביני)

נולד ב-1928 בגרמניה, עלה לארץ ב-1933
התגייס לפל"ם ב-1947
מפקד חיל הים בשנים 1972-1976



ה ע ס נ ה ר י ס י 0

גולת הכותרת בתקופת שירותי ב-ק-18 היתה ב"מבצע שודר" בו הפלגנו לכרתים יחד עם ק-20. נפגשנו עם הספינה שנושאת 8000 רובים צ'כים, עליה היו דודל'ה והגרעוני "עובר שדה". ניגשנו לאוניה לידה ואחרי "הצגת ההשתלטות" הקצרה הועברו הרובים לשתי הקורבטות. על הווג'ווד הוטל להטביע את ספינת הנשק הריקה. מספר נסיונות לנגח בדפנותיה לא הביאו לתוצאה הרצויה כשבסופו של דבר, ובעיקר מפקח גילוי מעשינו ע"י אוניות חולפות התרחקנו מרחק רב יותר מספינת הנשק, חזרנו ופנינו לכיוונה ובמהירות ניכרת נכנסנו בה ואכן מחוץ ההתנגשות נבקעה הספינה האיטלקית לשניים וטבעה, לא לפני שהכבל המחבר את שני תורניה ניתלה על חרטום הווג'ווד עד שמכובד המשקל נקרע הכבל העבה בשריקה חדה והספינה ירדה למצולות הים. בהפלגה זו היה קיפי כבר מפקד יחיד ללא שילוב פיקוד עם רב-חובל אזרחי.

בנובמבר 1948 עברתי לשייטת הקטנה והתחלתי קריירה בחיל הים שנמשכה 32 שנה ונסתיימה ביולי 1979. זכיתי בתקופה זו בתפקידים מרובים ומגוונים כשגולת הכותרת היתה תקופה של 4 שנות פיקוד על חיל הים בדרגת אלוף מ-1972 עד 1976 שכללה את מלחמת יום הכיפורים באוקטובר 1973.



בספינת המפרש של "הפועל" "היים ארלוזורוב"

נולדתי בגרמניה בשנת 1928. בשנת 1933 עליתי ארצה עם הוריי וגרנו בחיפה. לאחר סיום בית הספר הימי ליד הטכניון בחיפה בשנת 1947 הצטרפתי לפל"ם ונשלחתי לשרת על אוניית הנוסעים "קדמה". כעבוד שלושה חודשים באוקטובר 1947 צורפתי למחלקה ביגור בפיקוד שמחה אסף ועברנו אימון ראשוני כלוחמים.

בחודש ינואר 1948 הוחזרתי ל"קדמה" בה שירתתי כמ"כ ועוסק ברכש נשק במרסיי בעיקר והבאתו ארצה. בתקופה זו הכרתי גם את קיפי שעסק כמיטב זכרוני בהוצאת ארגוני "פסנתרים" מלאי נשק מנמל חיפה וכמובן גם בהוצאת אקדחים שנרכשו ע"י אנשי ה"הגנה" במרסיי והגיעו ב"קדמה" ארצה.

בחודש יוני הועברתי לחיל הים לאוניה "ווג'ווד" ק-18 בה שירתתי כקצין קשר. רב חובל האוניה היה רב חובל ירחובסקי ומפקד האוניה היה קיפי.

בנובמבר אותה שנה - 1948, התחתנתי עם רותי אשתי ז"ל.

במשך תקופת השירות ב"ווג'ווד" השתתפה האוניה בקרב נגד קורבטה מצרית באזור הדרום בחופי אשדוד-אשקלון כשעיקר הבעיה בקרב זה היו תותחי חוף 88 מ"מ גרמנים ששימשו את הצבא המצרי ואשר ירו בין השאר על שתי הקורבטות הישראליות: ק-17 וק-20. נפגענו באש תותחים זו אך למזלנו הפגז שפגע בדופן האוניה לא התפוצץ.

עד היום אינני מבין איך התנהלה מערכת הפיקוד באוניה כשהיא מתחלקת בין רב חובל ירחובסקי לבין קיפי. אבל עובדה שהאוניה הפליגה, ונלחמה בכבוד.

ה"ווג'ווד" השתתפה בירי אזהרה קצר נגד האוניה "אלטלנה" כשליוותה אותה בדרכה מכפר ויתקין לחופי תל-אביב.

ה"אלטלנה" פתחה עלינו במכת אש ממקלעים בטווח קצר ביותר ומאות כדורים פגעו בדפנות האוניה שלנו. ממכת אש זו נפצע תותחן על ק-18. לא ענינו באש בעיקר לדעתי מתוך הפתעה מוחלטת מעוצמת התגובה של ה"אלטלנה" כשניסינו לחסום את דרכה בכיוון לחוף תל-אביב.